Familiendatenblatt
ECO 240
Baro-/Vakuummeter
ECO 240 1/5 V1.3– 12/2024
Senseca Germany GmbH | Hans-Sachs-Str.26 | 93128 Regenstauf | Germany | Phone: +49 9402 9383-0 | Mail: info@senseca.com | www.senseca.com
• Modernes und funktionales Gehäuse
• Wasserdicht (IP67)
• Simpler Universaldruckanschluss mit austauschbaren Anschlüssen

ECO 240 4/5 V1.3– 12/2024
Senseca Germany GmbH | Hans-Sachs-Str.26 | 93128 Regenstauf | Germany | Phone: +49 9402 9383-0 | Mail: info@senseca.com | www.senseca.com
BESTELLCODES  1.  2.  3.  4.
ECO 240 -  -  -  -
1. Messbereich
 1 0,0 bis 1700,0 hPa abs.
 2 0 bis 14000 hPa abs.
2. Anschlussoptionen
 UT
G1/8 Zoll Port inkl. Anschluss für Schläuche 6x1 mm (4 mm innen) und 8x1 mm (6
mm innen)
 QC6
G1/8 Zoll Port inkl. Schnellsteckverbinder für Schlauch mit Außen-Ø 6 mm
 ST6
G1/8 Zoll Port inkl. Schraubverbinder für Schlauch mit Außen-Ø 6 mm
 MCM G1/8 Zoll Port inkl. Mini-Schnellkupplungsstecker Nennweite 2,7
3. Option (nur ECO240-1)
 VAC zus. Gehäuse-Druckausgleich für schnelles komplett-Evakuieren
4. Set-Option
  Gerät im Karton, Prüfprotokoll, Batterien, Anleitung
SET Gerät im Koffer GKK 1002. 1 m Schlauch 6x1 PVC, Prüfprotokoll, Batterien,
Anleitung
SET
Für -MCM: Gerät im Koffer GKK 1002. 1 m Schlauch 6x1 PVC, Prüfprotokoll,
Batterien, Anleitung, Kupplungsdose GDZ-MCF
WPD
Gerät im Koffer GKK 1002, 1 m Silikonschlauch 8 mm, Prüfprotokoll, Batterien,
Anleitung
   Option VAC (nur ECO240-1):
Druckausgleich
Druckanschluss
Familiendatenblatt
ECO 240
Baro-/Vakuummeter
ECO 240 5/5 V1.3– 12/2024
Senseca Germany GmbH | Hans-Sachs-Str.26 | 93128 Regenstauf | Germany | Phone: +49 9402 9383-0 | Mail: info@senseca.com | www.senseca.com
STANDARD-ARTIKEL
ECO240-1-UT Vakuum- / Barometer mit Druckanschluss
G1/8 Zoll Port inkl. Anschluss für Schläuche 6x1 mm und 8x1 mm
Set-Option: Gerät im Karton, Prüfprotokoll, Batterien, Anleitung
Messbereich: 0,0 ... 1700,0 hPa abs Art. Nr. 486733
ECO240-1-UT-VAC Vakuum- / Barometer mit Druckanschluss
 G1/8 Zoll Port inkl. Anschluss für Schläuche 6x1 mm und  8x1 mm
Option: zus. Gehäuse-Druckausgleich für schnelles komplett-Evakuieren +extra
Abgleich <1 hPa
Set-Option: Gerät im Karton, Prüfprotokoll, Batterien, Anleitung
Messbereich: 0,0 ... 1700,0 hPa abs Art. Nr. 486891
ECO240-2-UT Vakuum- / Barometer mit Druckanschluss
G1/8 Zoll Port inkl. Anschluss für Schläuche 6x1 mm und 8x1
Set-Option: Gerät im Karton, Prüfprotokoll, Batterien, Anleitung
Messbereich: 0 ... 14000 hPa abs Art. Nr. 486734
ZUBEHÖR